[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2020 г. N 179
г. Железногорск-Илимский

Об утверждении плана по организации
экологической культуры в области

обращения с твердыми коммунальными

отходами на межселенной территории

муниципального образования

«Нижнеилимский район»

          В соответствии с частью 14 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 2 и 3 статьи 8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», пунктом 1 статьи 7 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района постановляет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Утвердить прилагаемый план по организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на межселенной территории муниципального образования «Нижнеилимский район».
            2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Нижнеилимский  район»
Мэр района                                                          М.С.Романов
Рассылка : в дело -2экз, В.В.Цвейгарту, ОЖКХ,Т и С, ОАиГ, ГО и ЧС.
Лесняк Т.Н.

31364
Приложение
к постановлению администрации

 Нижнеилимского муниципального района
                                                                   № 179 от «12_»__03___2020_года
ПЛАН
по организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на межселенной территории муниципального образования «Нижнеилимский  район»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Ответственные исполнители
	Участники

	1
	Информирование населения о принятых и разрабатываемых нормативных правовых актах в области охраны окружающей среды и экологической безопасности, освещение вопросов в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами, использования вторичного сырья в СМИ, на официальном сайте в сети «Интернет», информационных стендах
	ежеквартально
	Отдел организационной работы и социальной политики.

Отдел ГО и ЧС.
	СМИ, администрация муниципального образования «Нижнеилимский район».

	2
	Информирование населения о деятельности оргинизаций, осуществляющих деятельность по обращению с отходами
	ежеквартально
	Администрация района. Отдел ЖКХ, Т и С.
	Организации, осуществляющие деятельность по обращению с отходами.

	3
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок на территории муниципального образования
	3 квартал
	Администрация района.

	Администрация поселений с участием общественных организаций.

      Мэр района                                                                  М.С. Романов